
REGIONE LAZIO

Direzione Regionale: SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVITA PRODUTTIVE

Area: COMMERCIO E SERVIZI AL CONSUMATORE

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  12967  del  08/09/2016

Oggetto:

Proponente:

Estensore CIAPRINI ANGELO _____________________________

Responsabile del procedimento DI PIERRO MARIA DONATA _____________________________

Responsabile dell' Area R. DEL ROSCIO _____________________________

Direttore Regionale R. BELLOTTI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Determinazione n. G04816 del 09/05/2016, concernente "Legge regionale 28 aprile 2006, n. 4, art.113 – DGR n. 94 del
15.03.2016 - Approvazione dell'Avviso pubblico per il finanziamento dei programmi relativi alle "Reti di Imprese tra Attività
Economiche su Strada".–  Proroga dei termini per la presentazione delle domande di finanziamento al 15 novembre 2016.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G10171 12/09/2016



OGGETTO: Determinazione n. G04816 del 09/05/2016, concernente “Legge regionale 28 aprile 

2006, n. 4, art.113 – DGR n. 94 del 15.03.2016 - Approvazione dell’Avviso pubblico 

per il finanziamento dei programmi relativi alle “Reti di Imprese tra Attività 

Economiche su Strada”.–  Proroga dei termini per la presentazione delle domande 

di finanziamento al 15 novembre 2016. 

 
 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE PER LO SVILUPPO ECONOMICO 

E LE ATTIVITÀ PRODUTTIVE 

 

 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Commercio e Servizi al Consumatore; 
 

VISTO  lo Statuto della Regione Lazio e, in particolare, l’art. 8; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 concernente “Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 

regionale” e s.m.i.; 

 

VISTO il Regolamento regionale del 6 settembre 2002, n. 1 concernente “Regolamento di 

organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale” e s.m.i.; 

 

VISTE  le leggi regionali 31 dicembre 2015, nn. 17 e 18, riguardanti rispettivamente la “Legge di 

stabilità regionale 2016” e “Bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 2016-

2018”; 

 

VISTA la Circolare del Segretario Generale prot. n. 117455 del 03 marzo 2016 relativa alla 

gestione del Bilancio 2016 – 2018; 
 

VISTA  la legge regionale 28 aprile 2006, n. 4, “Legge finanziaria regionale per l’esercizio 2006”, 

che, all’articolo 113 come sostituito dall’articolo 2, comma 100, della legge regionale 14 

luglio 2014, n. 7, prevede finanziamenti regionali per la realizzazione dei programmi 

presentati dai comuni e concordati con le Reti di Imprese tra le Attività Economiche su 

Strada”; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 94 del 15.03.2016, adottata ai sensi del comma 6 

dell’art.113 della legge regionale 28 aprile 2006, n. 4, relativa alle Reti di Imprese tra 

Attività Economiche su Strada, con la quale sono state definite le disposizioni attuative 

dell'art. 113 medesimo; 

 

VISTA la propria determinazione n. G04816 del 9.05.2016, con la quale è stato approvato 

l’avviso pubblico per il finanziamento dei programmi relativi alle “Reti di Imprese tra 

Attività Economiche su Strada”; 

 

CONSIDERATO  che la predetta determinazione approva l’“Allegato A” - Avviso pubblico che 

contiene, tra l’altro, disposizioni relative ai destinatari, ai termini, ai requisiti, 

all’ammontare delle spese ammissibili, alle modalità di erogazione e rendicontazione 

delle risorse, comprensivo del modulo di domanda per la partecipazione all’avviso 

pubblico (Allegato B) e del modulo per la  composizione del soggetto promotore 

(Allegato C);  

 



CONSIDERATO in particolare, che l’articolo 10 dell’Allegato A, al punto 1 disciplina i tempi e le 

procedure per la presentazione delle domande di finanziamento, prevedendo quale termine 

ultimo per l’invio, da parte dei soggetti beneficiari, delle domande di finanziamento la data 

del 30 settembre 2016; 

 

VISTE le note dell’Assessorato Sviluppo Economico e Attività Produttive, prot. n. 181/sp del                    

6 settembre 2016, acquisita al prot. R.U. n. 0448467 di pari data, e prot. n.187/sp del                      

7 settembre 2016, acquisita al prot. R.U. n. 0450858 dell’8 settembre 2016 con le quali, in 

particolare con la seconda nota, a parziale rettifica della prima, si richiede una proroga del 

termine di presentazione delle domande dell’Avviso pubblico in esame al 15 novembre 

2016; 

 

PRESO ATTO delle motivazioni esposte nella citata nota prot.181/sp del 6 settembre 2016 che 

fanno riferimento, in primo luogo, agli ultimi eventi sismici che hanno interessato alcuni 

Comuni del Lazio, di seguito, alle richieste pervenute dalle associazioni di categoria 

Confcommercio, Confesercenti e Cna ed, inoltre, alle recenti elezioni amministrative, che 

hanno coinvolto varie Amministrazioni Comunali; 

 

CONSIDERATO che le questioni sopra evidenziate determinano la necessità di un ulteriore 

periodo di assestamento e, di conseguenza, di un maggior lasso temporale per l’elaborazione 

di progetti più funzionali e strategici; 

 

RITENUTO pertanto, opportuno, a fronte delle motivazioni esposte, e al fine di consentire una più 

funzionale ed efficace attuazione dell’intervento regionale in oggetto, di prorogare il 

termine, di cui al predetto articolo 10, punto 1, per la presentazione delle domande di 

finanziamento fino alla data del 15 novembre 2016, modificando di conseguenza lo stesso 

art. 10, punto 1, nella parte in cui prevede la data del 30 settembre 2016; 

 

 

DETERMINA 

 

Stante le premesse sopra riportate che sono parte integrante della presente determinazione; 

 

di prorogare il termine, di cui al predetto articolo 10, punto 1, per la presentazione delle domande 

di finanziamento fino alla data del 15 novembre 2016, modificando di conseguenza l’art. 10, 

punto 1 dell’Allegato A, di cui alla determinazione n. G04816/2016, nella parte in cui prevede la 

data del 30 settembre 2016. 

 

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio, sul sito 

della Regione Lazio (www.regione.lazio.it). 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R Lazio nel termine di 

60 giorni ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla 

data di pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio. 

 

 

 

                       IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE 

                  (Rosanna Bellotti) 


